
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543370531342357 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/28J/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JUANCRL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2025/28J/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   25/07/2025
Hora: 09:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/28J/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 27, celebrada con 
carácter ordinario el día dieciocho de julio de dos mil veinticinco.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2024/8932P.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un café-bar con cocina en Paseo de la Sal, 8, de Puerto de Mazarrón.
 
3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/11587E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la certificación de obras nº 9 
de “Ejecución del Plan de inversiones de abastecimiento y saneamiento, anualidades 2020-
2021-2022-2023”.
 
4. CONTRATACIÓN. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543370531342357 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/11587E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la certificación de obras nº 
10 de “Ejecución del Plan de inversiones de abastecimiento y saneamiento, anualidades 
2020-2021-2022-2023”.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/4155S.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para prorrogar el plazo de ejecución del 
contrato de obras “Infraestructuras de apoyo para la educación ambiental en las lagunas de 
la Rambla de las Moreras”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/1825A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar el Plan de Seguridad y 
Salud de las obras “Proyecto de Adecuación de viales en el T.M. de Mazarrón, calle 
Depósito en el Barrio de San Isidro de Puerto de Mazarrón”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/1825A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aceptar el Plan de Gestión de 
Residuos de las obras “Proyecto de Adecuación de viales en el T.M. de Mazarrón, calle 
Depósito en el Barrio de San Isidro de Puerto de Mazarrón”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/4593B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para nombrar director de obra y 
coordinador de seguridad y salud del contrato de obras “Reurbanización del aparcamiento 
del cementerio de Mazarrón”.
 
9. CULTURA. 
Referencia: 2025/2527S.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para llevar a cabo la actuación “El sitio de mi recreo -
Homenaje a Antonio Vega” incluido en la programación de Mares de Papel de 2025.
 
10. CULTURA. 
Referencia: 2025/7120P.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para la aprobación del convenio de patrocinio a 
través de mecenazgo entre el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón y la Institución de Formación 
Profesional Universae.
 
11. INFORMÁTICA. 
Referencia: 2025/5851G.
 Propuesta de la concejala delegada de innovación, movilidad y agenda europea, para 
adjudicar el contrato menor de suministro, cuyo objeto es “8 equipos thinclient completos 
con licencias Citrix para Atención Temprana en Puerto de Mazarrón”.
 
12. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/7251R.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543370531342357 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

13. MEDIOAMBIENTE. 
Referencia: 2024/9750K.
 Propuesta del concejal delegado de medioambiente, para clausura y precinto del depósito 
de enseres ubicado en la parcela municipal polígono 47, parcela 53, Las Pedreras Viejas, de 
Mazarrón.
 
14. MEDIOAMBIENTE. 
Referencia: 2025/6765K.
 Propuesta del concejal delegado de medioambiente, para el contrato menor de servicios 
“Gestión de residuos de enseres y voluminosos de origen no identificado del municipio de 
Mazarrón”.
 
15. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/9559Z.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para dar comienzo al trámite de 
concurrencia para la enajenación por subasta de parcela municipal sita en Plan Parcial La 
Charca, zona industrial intensiva II - G2, en c/. Manuel Ballesta Paredes; y aprobación del 
pliego de condiciones de la subasta.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2025/4104M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnización por razón del servicio.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2025/5192N.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionaria municipal 
en concepto de indemnización por razón del servicio.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2025/7006D.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el llamamiento de una trabajadora social 
durante un período de 9 meses.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2025/7332J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnización por razón del servicio.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2025/7338L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionaria municipal 
en concepto de indemnización por razón del servicio.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2025/7348Y.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionaria municipal 
en concepto de indemnización por razón del servicio.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2025/7358Q.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543370531342357 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnización por razón del servicio.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2025/7373P.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para indemnización por razón del servicio a 
funcionaria municipal por curso de formación.
 
24. PUERTO / SERVICIOS. 
Referencia: 2025/6802N.
 Propuesta de la concejala delegada de El Puerto y del concejal delegado de servicios, para 
aprobar la celebración de la exposición urbana “Mancomunidad de los Canales del Taibilla-
100 años abasteciendo de agua y progreso”, en la Plaza Toneleros de El Puerto de 
Mazarrón, del 30 de julio al 11 de agosto de 2025.
 
25. TURISMO. 
Referencia: 2025/7242S.
 Propuesta del concejal delegado de turismo, para solicitar subvención en régimen de 
especial concurrencia para destinos adheridos al Sistema Integral de Calidad Turística en 
Destinos. 
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2025/28J/SESJGL de fecha 
25 de julio de 2025 a las 9:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2025-07-23T11:48:58+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-07-23T11:48:56+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




